（非旅客船用）
                                    　　　　　　         令和　　年　　月　　日

    九州運輸局長  殿

                           　　   住　　　　所
                         　　　　 氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名

人の運送をする内航不定期航路事業開始届

  海上運送法第２０条第２項及び同法施行規則第２２条の規定に基づき、人の運送をする内航不定期航路事業を開始したいので、下記のとおり届出します。
記
  １．住所及び氏名　（届出者と同じ場合は不要です）
        住　　　　所
        氏名又は名称
        代表者の氏名

  ２．使用船舶明細その他開始しようとする事業の概要
・使用船舶明細　別紙のとおり
      ・航　　路   （発着及び寄港する可能性のある港を全て記載して下さい）
	起点
	寄港地
	終点

	記載例  ○○港、△△港、××港

	起点と同じ場合は　「同左」で可

	 起点と同じ場合は　「同左」で可

　　　・主要旅客   通勤・通学客　　　　観光客　　　　その他
                   　　　（該当するものを○で囲んで下さい）

　　　・時　　季   　　月　～　　月
                   （通年の場合は不要です）

  ３．事業開始年月日    　　令和　　年　　月　　日

　４．特定需要・特定範囲の人の運送を行う場合
　　　　需要者の住　　　　所
　　　　　 〃 　氏名又は名称
　　　　運送する人の範囲

（旅客船用）
                                    　　　　　　         令和　　年　　月　　日

    九州運輸局長  殿

                           　　   住　　　　所
                         　　　　 氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名

人の運送をする内航不定期航路事業開始届

  海上運送法第２０条第２項及び同法施行規則第２２条の規定に基づき、人の運送をする内航不定期航路事業を開始したいので、下記のとおり届出します。
記
  １．住所及び氏名　（届出者と同じ場合は不要です）
        住　　　　所
        氏名又は名称
        代表者の氏名

  ２．使用船舶明細その他開始しようとする事業の概要
・使用船舶明細　別紙のとおり
      ・航　　路   （発着及び寄港する可能性のある港を全て記載して下さい）
	起点
	寄港地
	終点

	記載例  ○○港、△△港、××港

	起点と同じ場合は　「同左」で可

	 起点と同じ場合は　「同左」で可

　　　・主要旅客   　　　　　乗合旅客　　　　貸切旅客
                   　　　　（該当するものを○で囲んで下さい）

　　　・運航日程   　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　 （※日程が未定の場合は時季　　　月　～　　月）

  ３．事業開始年月日    　　令和　　年　　月　　日

　４．特定需要・特定範囲の人の運送を行う場合
　　　　需要者の住　　　　所
　　　　　 〃 　氏名又は名称
　　　　運送する人の範囲

	使用船舶明細書(新規)

	船名

	船舶の種類

	船質

	進水年月

	船舶所有者

	総トン数

	貨物積載容積

	自動車航送に係る自動車積載面積

	旅客定員

	主機の種類

	連続最大出力

	航海速力

記載例
（非旅客船用）
                                    　　　　　　         令和　４年　４月　１日
    九州運輸局長  殿

                           　　   住　　　　所　○○県○○市○○町１丁目２番３号
                         　　　　 氏名又は名称　○○○○株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名　代表取締役社長　○○　○○

人の運送をする内航不定期航路事業開始届

  海上運送法第２０条第２項及び同法施行規則第２２条の規定に基づき、人の運送をする内航不定期航路事業を開始したいので、下記のとおり届出します。
記
  １．住所及び氏名　（届出者と同じ場合は不要です）
        住　　　　所
        氏名又は名称
        代表者の氏名

  ２．使用船舶明細その他開始しようとする事業の概要
・使用船舶明細　別紙のとおり
      ・航　　路   （発着及び寄港する可能性のある港を全て記載して下さい）
	起点
	寄港地
	終点

	記載例  ○○港、△△港、××港
  ○○港、△△港、××港
（列挙して構いません）

	起点と同じ場合は　「同左」で可
同左

	 起点と同じ場合は　「同左」で可
同左

　　　・主要旅客   通勤・通学客　　　　観光客　　　　その他
                   　　　（該当するものを○で囲んで下さい）
※複数選択可能です　※その他の場合は具体例を横に記入ください

　　　・時　　季   　　月　～　　月
                   （通年の場合は不要です）※通年で運航する場合は空欄で構いません

  ３．事業開始年月日    　　令和　４年　５月　１日
※所管部署到達日（届出日）から３０日以上先の日付を記入ください
※法令上 事業開始の３０日前までに届出が必要なため
　４．特定需要・特定範囲の人の運送を行う場合
　　　　需要者の住　　　　所　※契約により特定の人物・団体のみを対象にする場合 記入
　　　　　 〃 　氏名又は名称　※それ以外の場合 記入は不要
　　　　運送する人の範囲　※記入する内容の詳細は事前にご相談ください
記載例
（旅客船用）
                                    　　　　　　         令和　４年　４月　１日

    九州運輸局長  殿

                           　　   住　　　　所　○○県○○市○○町１丁目２番３号
                         　　　　 氏名又は名称　○○○○株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名　代表取締役社長　○○　○○

人の運送をする内航不定期航路事業開始届

  海上運送法第２０条第２項及び同法施行規則第２２条の規定に基づき、人の運送をする内航不定期航路事業を開始したいので、下記のとおり届出します。
記
  １．住所及び氏名　（届出者と同じ場合は不要です）
        住　　　　所
        氏名又は名称
        代表者の氏名

  ２．使用船舶明細その他開始しようとする事業の概要
・使用船舶明細　別紙のとおり
      ・航　　路   （発着及び寄港する可能性のある港を全て記載して下さい）
	起点
	寄港地
	終点

	記載例  ○○港、△△港、××港
○○港、△△港、××港
（列挙して構いません）

	起点と同じ場合は　「同左」で可
同左

	 起点と同じ場合は　「同左」で可
同左

　　　・主要旅客   　　　　　乗合旅客　　　　貸切旅客
                   　　　　（該当するものを○で囲んで下さい）

　　　・運航日程   　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　 （※日程が未定の場合は時季　７月　～９月）

  ３．事業開始年月日    　　令和　４年　５月　１日
※所管部署到達日（届出日）から３０日以上先の日付を記入ください
※法令上 事業開始の３０日前までに届出が必要なため
　４．特定需要・特定範囲の人の運送を行う場合
　　　　需要者の住　　　　所　※契約により特定の人物・団体のみを対象にする場合 記入
　　　　　 〃 　氏名又は名称　※それ以外の場合 記入は不要
　　　　運送する人の範囲　※記入する内容の詳細は事前にご相談ください
記載例
	使用船舶明細書(新規)

	船名
	△△丸

	船舶の種類
	汽船（小型兼用船）※検査証書の用途を記入

	船質
	ＦＲＰ　　　　　　※検査手帳の船質を記入

	進水年月
	令和○○年○○月※検査手帳の進水年月を記入

	船舶所有者
	○○　○○　　　※検査証書上の所有者を記入

	総トン数
	○○トン　　　※検査証書上の総トン数を記入

	貨物積載容積
	なし

	自動車航送に係る自動車積載面積
	なし

	旅客定員
	○○名　　　　※検査証書上の旅客定員を記入

	主機の種類
	ディーゼル

	連続最大出力
	○○○kw　　　※検査手帳上の最大出力を記入

	航海速力
	○○○ノット　　　※速力基準表と同値を記入

[bookmark: _GoBack] (
航路図例
)
 (
※海域の設定は非旅客船のみ可能。
) (
例①
) (
Ａ港
) (
Ｅ
港
) (
Ｄ
港
) (
Ｂ港
) (
Ｃ港
) (
例②
)[image: ][image: ]

image1.emf

image2.emf